
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 30» 

ПРИКАЗ 
 

от «17»  февраля 2025 г.          №56 
 
О проведении дополнительных мер 
по организации безопасной среды 
в МБОУ «СОШ № 30» 
 

На основании приказа Управления образования администрации Ангарского 

городского округа от 14.02.2025 г. №268 «О дополнительных мерах по организации 

безопасной среды в образовательных учреждениях», с целью обеспечения безопасной 

среды обучения, безопасности жизни и здоровья обучающихся, 
Приказываю: 
1. Утвердить Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ «СОШ № 30»  

(Приложение №1). 
2. Утвердить в Правила внутреннего трудового распорядка для работников 

(Приложение №2). 
3. Специалисту по кадрам Гиляевой Т.О. провести внеплановый инструктаж с 

работниками школы по обеспечению выполнения Правил трудового распорядка для 

работников, акцентируя внимание на ограничение использования устройств мобильной 

связи под роспись до 18.02.2025 года. 
4. Классным руководителям 1-11 классов: 
- провести внеплановый инструктаж с обучающимися по обеспечению выполнения 

Правил внутреннего распорядка учащихся, акцентируя внимание на ограничение 

использования устройств мобильной связи под роспись  до 18.02.2025 г.; 
- усилить дежурство по школе с целью обеспечения безопасной среды обучения; 
- активизировать воспитательный потенциал внешкольных мероприятий, занятость в 

социально-позитивных проектах, программах с использованием ресурсов общественных 

молодежных организаций, а также обеспечить полезную занятость обучающихся во время 

школьных перемен. 
5. Дежурным администраторам, вахтѐрам школы усилить: 
-  пропускной режим в школе, направленный на недопущение проноса запрещенных 

предметов, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся; 
- контроль по допуску лиц в школу, осуществляющих просветительскую деятельность, в 

полном соответствии с Порядком согласования мероприятий проводимых в школе. 
6. Ответственной за официальный сайт школы Шерстовой Н.В. разместить Правила 

внутреннего распорядка учащихся, Правила трудового распорядка для работников, 

актуализировать информацию об экстренных службах, детском телефоне доверия, 

размещенную на «Школьном ориентире», обеспечив его доступность и визуальную 

привлекательность для обучающихся. 
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ «СОШ № 30»     О.С. Нагулина 


		2025-02-18T14:56:09+0800
	МБОУ "СОШ №30"
	Шерстова Наталья Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




